
Rámcová smlouva
o vyšetřováni |aboratorních vzorků ve smluvní laboratoři

Krevní centrum s.r.o., sídlem T. G, Masaryka 495, Frýdek-Místek
IČO: 26798981, DIČ: CZ 26798981
bankovní spojení:
zapsána v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě v oddíle C, vložka 27334
zastoupená MUDr. Borisem Bubeníkem, jednatelem
(dále jen Poskytovatel)
a
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace, sídlem Purkyňova 235/36, 682 01 Vyškov
lČ: 008 39 205
bankovní spojení:
zastoupená JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA, ředitelem
(dále jen zájemce)

uzavÍrajÍ podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto
rámcovou smlouvu

Preambule
Poskytovatel, mimo jiné, provozuje a poskytuje laboratorní služby akreditované podle normy ČSN EN ISO 15189
Zdravotnické laboratoře — Zvláštni požadavky na kvalitu a způsobilost.
Tyto své služby poskytovatel poskytuje, jakožto nestátní zdravotnické zařízeni, v souladu s povolením k výrobě
Státním ústavem pro kontrolu léčiv a povolením Krajského úřadu Moravskoslezského kraje.

Vycházejíce z výše uvedeného smluvní strany sepisuji tuto smlouvu:

Předmět smlouvy
1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje zájemci plynulým způsobem provádět tyto vyšetřeni za ceny

uvedené níže:
Cena bez

Vyšetřeni Technologie DPH za test odběrový materiál
NAT HIV 1 +2
NAT HBV Grifols,
NAT HCV Procleix Ultrio Elite Assay, 106,50 Kč xxx
NAT HAV pool 96
NAT PARVO-B-19

a zájemce se zavazuje za provedené vyšetření zaplatit dohodnutou cenu v rozsahu dle konkrétni hromadné
elektronické žádanky, která bude obsahovat požadovaná vyšetření.

2. Zájemce se zavazuje připravovat pro poskytovatele na své náklady vzorky v kvalitě a množství nezbytném
pro řádné a včasné provedeni laboratorního vyšetření v souladu s platnou právni úpravou a pravidly pro
transfuzní službu a správnou výrobni praxi. V případě zjištěni závad je poskytovatel povinen neprodleně
zájemce informovat.



3. Zkumavky nezbytné k odběru vzorků poskytne pro zájemce na své náklady poskytovatel bezplatně,

Il.
Ceny a platební podmínky

1. Smluvní strany si ujednaly ceny za provádění |aboratorních služeb dle tabulky uvedené v článku l. bodu 1. .
2. K ceně bude připočteno příslušné DPH dle zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění.
3. Faktura bude vystavena za plnění uskutečněné v kalendářním měsíci nejpozději do 10 dne nás|edujicího

měsíce. Příbhou bude seznam dodaných plněni.
4. Splatnost faktury je 30 dnů od data vystavení faktury.
5. V případě prodlení zájemce s placením fakturované částky je poskytovatel oprávněn požadovat po zájemci

smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení a zájemce je povinen
tento úrok uhradit. Tato povinnost nevzniká v případě, že fakturace nebude splňovat zákonné či smluvní
náležitosti, či nebude odpovídat dohodnutému výpočtu ceny dle této smlouvy.

6, Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu.
7. Zájemce má nárok na přiměřenou slevu v případě, že nedojde k řádnému plnění poskytovatele dle této

smlouvy.

Povinnosti účastníků

1. Poskytovatel se zavazuje provést laboratorni vyšetření pouze dle konkrétni hromadné elektronické žádanky,
přičemž v této budou jednoznačně vyznačena požadovaná vyšetření pro každý unikátně označený vzorek a
ID dárce. Žádanka musí být poskytovateli zaslána v elektronické podobě na adresu

nejpozději při předání vzorků k vyšetření.
2. Zájemce se zavazuje, že materiál poskytnutý poskytovatelem dle této smlouvy použije výhradně a pouze pro

odběr a zajištění vzorků pro laboratorní vyšetření dle této smlouvy,
3. Zájemce se zavazuje provést odběr vzorků o objemu 3ml, do hodiny vložit vzorek k samovolnému zamrazení

do zařízeni k uchovávání zamrazené plazmy a uchovávat je tak, aby byly použitelné pro laboratorní vyšetření
prováděné dle této smlouvy, V případě, že poskytovatel nebude moci vzorek použít pro testování, tak tuto
skutečnost sdělí obratem zájemci a vzorek zlikviduje.

4. Zájemce provede v případě reaktivních sérologických výsledků na své náklady následná konfirmační
vyšetření v příslušných národních referenčních |aboratořích dle platných předpisů. Poskytovatel neodpovídá
za důsledky případných nespecificky reaktivních výsledků.

lV.
Doprava, doba trvání smlouvy

1, Dopravu zajišt'uje poskytovatel na své náklady, kdy zájemce je povinen poskytovateli - tj. osobě určené a
pověřené poskytovatelem vzorky předat na adrese Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace, sídlem
Purkyňova 235/36, 682 01 Vyškov a to nejméně lx týdně do 14 hodin. Seznam osob určených
poskytovatelem bude sdělen zájemci emailem, Seznam může být upravován,

2. Tato Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou,
3. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodů. výpovědní doba činí 6

měsíců a počíná běžet prvního dne měsíce nás|edujíciho po doručení výpovědi druhé smluvní straně.



V.
Povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje v maximálním předstihu informovat zájemce o plánovaných událostech, které
mohou významně ovlivnit vyšetřování vzorků.

2. Poskytovatel souhlasí s odpovědností za interpretaci a elektronické dodání výsledků |aboratornÍch vyšetřeni
klientovi nejpozději do 30 hodin od převzetí vzorků poskytovatelem.

3. Poskytovatel souhlasí se softwarovým propojením záznamových systémů poskytovatele i zájemce.
4. Poskytovatel souhlasí s případným auditem na svém pracovišti ze strany zájemce či auditem ze strany

odběratele zájemce.
5. Kontaktní osobou na straně poskytovatele je určena Mgr. Andrea Lipinová, vedoucí úseku imunologie.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom.
2. V neupraveném se tato smlouva řídí občanským zákoníkem,
3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
4. jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé Straně této Smlouvy, bude-

ii doručen na adresu uvedenou u daného Účastníka v záhlaví této Smlouvy, nebo na jakoukoli jinou adresu
oznámenou adresátem druhé Straně pro účely doručování písemných oznámení. V případě pochybností se
má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání
písemnosti.

5. Smluvní strany si tuto smlouvou přečetly, s jejím obsahem souhlasí, jejich vůle je svobodná, vážná, prostá
omylu a nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

6. je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelné či nevynutitelné nebo stane-li se takovým
v budoucnu, je či bude neplatné, odporovatelné či nevynutitelné, platí to pouze pro toto ustanoveni a nedotýká
se to platnosti a vynutitelnosti ostatních ustanovení,

7. Smluvní strany se zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit ustanovením bezvadným, které
v nejvyšší možné míře bude odpovídat obsahu a účelu vadného ustanoveni.

8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou
vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Ve Vyškově dne 2'Lj -06- 2021

jUDr. Zdeněk Horák, MBA
Nemocnice Vyškov, příspěvková_organ.izace

YySkôv, Q{gal\izace
purkyňQvq 36, GS? 01 Vyškov

IČO. 0Q839205 DlČ: CZOQ839205
|,te|::5173,1511'fax:517 315118[gíl

Ve Frýdku-Místku dne

MúP&oris Bubeník
Krevní centrum s.r,o.


